
11)Usnesení ze zasedání č. 2/2022 Zastupitelstva obce Stražisko, konaného 

dne 19. 12. 2022 od 18.00 hod. 

 

Zastupitelstvo obce schvalovalo: 

Z.O. Stražisko určuje ověřovateli zápisu p. Ondřeje Pospíšila a p. Pavla Popelku st. a zapisovatelkou 

zápisu pí. Dagmar Komárkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Stražisko schvaluje program zasedání dle jeho vyvěšení. 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2023 se změnou oproti vyvěšené verzi, kdy rozdíl 

je na příjmové straně v přijatých transferech ve výši 103 tis. Kč (dotace na správu od KÚ Ol kraje), 

dále ve výši 1 806 406,40 Kč (dotace na Re-use centrum) a ve výši 816 629,-Kč (dotace na sběrná 

místa-kontejnery). Rozdíl na výdajové straně byl upraven na položce 5901-Nespecifikované rezervy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: Mgr. Dvořáková Zdrželi se: Mgr. Navrátilová 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ na rok 2023 v souladu s jeho vyvěšením. 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení poplatku za odvoz a likvidaci odpadů ze 620,-Kč na 800,-Kč/ 

osoba s TP a pro chataře a chalupáře na trase svozu 800,-Kč/nemovitost/rok.  

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Charity Konice o finanční příspěvek ve výši 5 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele obce pí. Renatu Navrátilovou 

a p. Pavla Popelku, ml. na nové volební období. 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0 



Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Stražisko bere na vědomí: 

-Informaci pí. starostky Kateřiny Singrové o průběhu inventur obecního majetku. Inventury řádně 

proběhly na všech úsecích obce: garáže, MŠ, knihovna, SDH, koupaliště a obecní úřad. V mateřské 

škole přijdou některé věci již vyřadit, na koupališti chybí některé věci a rovněž při kontrole na 

obecním úřadě se přišlo na určité nesrovnalosti. Bývalá paní starostka byla vyzvána, aby se k tomu 

vyjádřila. Zastupitelstvo obce vyzývá pí. Dvořákovou Marketu, aby věci, které se při inventuře 

nenašly, buď vrátila, případně uhradila. Pokud ovšem tuto nabídku nevyužije, bude muset tato 

záležitost být předána Policii ČR. Škoda byla vyčíslena na cca 70 tis. Kč.      

-Informaci o probíhajících dotačních programech. Re-use centrum- stavba bude začátkem ledna 

předána vítězné firmě, revitalizace rybníka-je v jednání, kanalizace- je momentálně na úřadu pro 

hospodářskou soutěž. Uvažuje se do budoucna o opravě střechy na budově obecního úřadu, bylo by 

dobré nechat vypracovat projekt, abychom byli připraveni na to, kdyby vyběhla nějaká vhodná 

dotace. 

-Opětovnou žádost pana R. Melky na výkop elektriky v lokalitě Luka k jeho maringotce. Z.O. se 

dohodlo, že do plánované kanalizace se prozatím nic kopat nebude. 

-Žádost o odkup předzahrádky pí. Šárky Motalové, Růžov č.p. 51, rovněž se počká až po kanalizaci. 

Paní Motalová na to nijak nespěchá. 

-Informaci o pokácení borovice u chaty pana Karla Vejmoly, která ohrožovala. Strom byl hasiči 

pokácen, dřevo z něho je v garážích na otop. 

-Informaci pí. starostky o tom, že před vánoci se po vesnici pohybovali pravděpodobně falešní 

kominíci. Občané byli upozorněni na to, aby si dávali pozor na to, komu otevírají. 

-Paní starostka informovala přítomné o tom, že pronájem Bistra na koupališti byl konečně uhrazen, 

mrazáky byly vyprázdněny a vypnuty. Elektrická energie ještě cca za 3 měsíce po sezoně bude 

nájemci doúčtována. 

-Paní starostka veřejně poděkovala zastupující pí. ředitelce Ivetě Markové, která k 31. 12. 2022 v MŠ 

téměř po 3 letech končí a nastupuje do nové práce. 

-Informaci paní účetní Hladké V. o tom, že byla vypracována rozpočtová opatření č. 7-11.  

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

-Zaslat na Charitu v Konici fin. dar ve výši 5 000,-Kč. 

         Odpovídá: pí. účetní 

         Termín: co nejdříve 



 

Zapsala: pí. Komárková Dagmar 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Ondřej Pospíšil 

                       p. Pavel Popelka st.   

 

Ve Stražisku dne 3.1.2023 


